
令和３年６月１５日 

 

第１・２学年保護者の皆様 

 

     徳島市応神小学校長 松永 健治 

 

 

タブレット端末講習会（ご案内） 

 

 

 梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜

び申しあげます。日ごろは，本校教育にご理解とご協力をいただき，厚くお礼申しあげま

す。 

  さて，１人１台のタブレット端末が整備され，本校でも学年の発達に応じて端末を使用

した学習を進めています。また，タブレット端末の家庭への持ち帰りも考えております。 

 そこで，１年生，２年生の児童と，保護者を対象として，タブレット端末の使用方法に

ついての講習会を次のように行います。何かとご多用中とは存じますが，お子様の出席番

号と日時（前半・後半）をお確かめの上，ご参加いただけますようご案内いたします。 

 

 

１ 日 時：【２年生】令和３年７月２日（金）５校時（１３：４５～１４：３０） 

              前半：１３：４５～１４：０５ 出席番号  １～１４番の児童と保護者 

              後半：１４：１０～１４：３０ 出席番号１５～２９番の児童と保護者 

               

       【１年生】令和３年７月９日（金）５校時（１３：４５～１４：３０） 

       前半：１３：４５～１４：０５ 出席番号 １～１５番の児童と保護者 

       後半：１４：１０～１４：３０ 出席番号１６～３１番の児童と保護者 

  

※電源の入れ方，パスワードの入力，学習ドリルのパスワードの入力と使い方 

 を予定しています。 

 

２ 場 所：  １年生・２年生ともにそれぞれの教室 

 

３ お願い： 

① 当日の検温などの健康確認ならびにマスクの着用をお願いします。 

② 車の駐車場は，運動場の南側です。児童の通行等に十分気をつけて車をお止め 

 ください。正門前やコミセン，ＪＡ等へは駐車なさらないようお願いします。 

③ 自転車は，体育館の西側へお止めください。 

 

※ 新型コロナウイルス感染症の状況により，中止する場合もございます。ご了承くだ

さい。 


